Hypocrita, pomum Sodomium, maturans quidem
belle quae sunt externa, quod vero ad interna pertinet,
putridus est et ingratus, 1253, d.

I

Ignis et nubis columna, quibus deducebat Deus erran-
tem per desertum Israel. ex Aegypto profugum, cru-
cis signum exhibebat, 1051, b.

Ignorantia nostra est, et qui ab ea sunt motus,
973, b.

Imaginis honor ad prototypum transit, 931, a. Imagi-
natio in sanctorum usus et cultus antiqua fuit traditione,
et habemus exempla inconcussa, 1502, 1505.

Imitatio conici latio est; conciliatio autem, assimilatio
et expressio, 946, a.

Incredulitas maximis praecurrere miraculis solet,
978, c.

Iniuriae, convicia et tormenta patienter toleranda,
Christo nobis exemplum praebent, 1014, a, b, c.

In iustitia abominationem et odio est, atque vitiorum gra-
vis inimicus; a Deo longissime arcet hominem, 1259, b.

Imperantia et actio libidinosa quantum malum,
1122, b. Intemperantia voluptatum villosa, quae praemia
impudicis largitur, 1134, a.

Inventio sanctae Crucis non temere in Ecclesiis Dei
cebratur, et quare 1035 et seqq.

Invidia sequitur superbiam, invidiam homicidium,
1258, c, d.

Ira societatem cum laetitia non habet, 1123, a. Ira et
cupiditas, duae affectiones, quae sunt in nobis, maxime
generales, *ibid.* b, c.

Isaac, assumptis sacrificii lignis, crucis gerebat figu-
ram, 1031, a.

Isaias, serra lignea sectus medius, crucis Christi ex-
primebat typum, 1031, b.

J

Jacob excelsae scalae acerrimus contemplator, 822, d.
Multiplicis filiorum sobole praedives, illis sortium distri-
butionem in benedictionibus ediderit, 826, d et seqq.
Jacob permutatas manus nepotibus olim imponens, sym-
bolice Christi crucem praesignificabat, 1030, a.

Jejunii munera quae, 983, a, b, c.

Jerusalem antiqua et nova; altera rea sanguinis pro-
phetarum, altera miraculorum Domini administrata; altera
redolet cruenta sacrificia, altera Dominici sacrificii
fragrantiam spirat, 1003, a.

Jesus dulcis, omni dulcedine dulcor, totus desidera-
bilis, omniumque desiderabilium ultimum desiderabile,
843, a. Jesus interpretatur, qui misericordiae dispensa-
tione ad salutem omnia operatur, 910, c. Jesus lacryma-
tus est non Lazarum defunctum, sed potius Judaeos in-
credulos, 975, c, d. Jesus Dominus semel mortuus est,
unius illius communis mortis pretium factus, ut omnes
nos plane ab amara mortis servitute eximeret, 1047, d.
Jezebel, superstitionis deorum doctrix, 1115, d.

Joachim, vir mitis, modestus ac divinis inauditus le-
gibus, Mariae Virginis pater et quomodo, 815, b, c;
859, c, d; 875, c, d. Joachim et Anna illius uxor legali-
bus sacerdotibus dona obtulerunt, sed repulsi ut infe-
cundi et steriles, Deum invocaverunt et fuerunt exauditi,
815, c; 875, c; 1310, a. Joachim ex regia tribu
travit genus, et quod careret prole, probro afflictebatur,
1326, a.

Joannes Baptista, praedicans populo baptismum poeni-
tentiae et illum aqua mundans, septimus palam legislator
ostenditur, 922, b. Joannis Baptistae decollatio, 1110
et seqq. Illi a Domino talis contexta fuit corona, quali
nemo unquam terrigena redimitus fuit, 1110, c; illius
loquendi libertas, 1111, a; legis zelus, *ibid.* b, c;
Phinees et Elia major, 1114, a, b, c. Variis illi a scriptura

a scriptis appellationes et varia nomina, 1135, 1136; ha-
bit actiones iis congruas appellationibus, 1139, a, b, c.
Illius martyrium et mors quod nos edoceat, 1151, 1158.

Joannes evangelista, divini verbum tonitru Verbi, 810,
b; tonitru theologiae, 995, a. Joannes oculatissimus occul-
torum inspector, arcana enarravit, 939, b.

Josaphat regis Juda sepulcrum in valle Clauthmonie
situm, 1058, a.

Joseph, Jacobi filius, in lacu habitans, sepulturae et
resurrectionis Christi typus, 1354, c.

Joseph Mariae sponsus, natura quidem filius Jacob,
juxta autem legem, filius Heli, 851, a; 915, c. Davidis
filius, ex Davide ortum in uxorem duxit Mariam, 819, c.
Pater Christi apud omnes praedicabatur, 855, a.

Judaei jure nocti assimilantur, quibus incredulis me-
rito Christus lapis offensivus et petra scandali factus est,
963, c. Judaei contumeliosis in Christum deharchantur,
822, c; 846, d. Ut Lazarum viderunt suscitatum, livido-
rum in Christum conjuraverunt, 1102, c. Judaei invidiae
stimulis agitati, passionis Christi instrumenta in ima terra
defoderunt, 1023, c; 1026, a. Illa tandem inviti mani-
festarunt, 1058. Judaeorum quandiu res florere, praec-
cepta Mosaica vixerunt, 846, c, d. Mala quibus propter
peccata a Deo fuerunt ex cruciati, 847, a.

Judas Iscariotes, mendax et avarus; simulat affectio-
nem in pauperes, ut specie amantis pauperum, raptoris
ac jure fraudantis mentitur personam, 1010, c. Osculo
tradit Christum, 1415, b, c.

Judith elevans acinacem in Holophernis dormientis
caput, crucis praefigurabat exaltationem, 1042, b.

Julianus apostata super imaginem B. Mariae in urbe
Lydda servatam miratus est, 1303, a.

L

Labor virtutum, et mors pro pietate suscepta, ut dul-
cis a Christianis praepatur, 1174, b. Laboris comes est
tristitia, 1271, b.

Lapilli pellucidi, actiones studiosae, 983, b.

Lapis et spelunca in monumento Lazari quid signifi-
cent, 778, b.

Latro ad agnitionem Dei evectus in cruce, locum
aperuit quem clausit deceptus Adam, 1034, b.

Lazari quadriduani resurrectio, 939 et seqq. Lazari spe-
lunca, cor tenebrososum Judaeorum; lapis ei superpo-
situs, infidelitatis eorum durities et resistentia, 978, b.
Lazare, veni foras, vox Domini est, regia jussio, po-
testatis imperium, 979, b, c. In Lazarum canon, 1380
et seqq.

Leo dignitatis regiae typus, 831, b.

Lex scripta vel Moaica nihil ad perfectum deduxit,
890, b.

Libertas sermonum ubi est libera, ne minima timidi-
tatis reliquiae consistunt, 1145, c.

Lignum vitae, crux, 1030, b. Lignum crucis benedictum,
et quare, 1034, a, b, c.

Lucas evangelista magnus, magna nobis sacramenta enar-
rat; vere Pauli es: quod conscripsit Evangelium, 915, a.
Ipse suis manibus Christi et Mariae Virginis imagines pin-
xit, quae in urbe Roma servari dicuntur, 1305, c.

Lumen sempiternum, Christus, 1002, c.

Lux mundi, Christus, 963, a.

Luxuria quem fructum suis tribuat amatoribus, 1134, a.
Lydda, quae vocatur Diospolis, imaginem B. Mariae non
manufactam, a temporibus aposolorum, conservat, 1302,
1305.

M

Malus occultus manifesto peior est, nec diaboli dissi-
milis, 1258, d.

Maria nata est, non ut quidam dicunt septimo mense
vel sine viro, sed novem completis mensibus, et ex viri-
conjunctione et semine, 1514, a. Illius Natalem octava
septembris die celebrat Ecclesia, 1515, c; haec nativitas
celebritas est, et generis reformatio, 807, b. Ex illa salus
et expectatio gentium, 810, c. Nepos erat Mathan et Ma-
riae ejus conjugis, 1326, b. Illius conceptio et partus inef-
fabilis et intemerata virginitas, 1322, c. Maria ad angeli
salutationem turbata haesitat, et quare, 903, b, c. Maria,
Dei genitrix, ex cujus utero processit divinissimus ille
indutus carnem, quam sibi ipse in tempore novum ad-
mirabili plane modo concepit, 814, c. Maria, plane mater,
quae sunt matrum nescivit, mirabiliter lactans quem sine
viro Filium procreavit; virgoque, partu edita prole sine
semine, virgo casta mansit, post etiam partum integra
serens virginitalis signacula, 814, c, d; 819, c; 859, d;
875, d; 898, b. Maria Davidis filia 818, c; 826, d; 835,
b, c; seminis loco, verbum Gabrielis suscepit, 819, c.
Maria, Davidica ramus, virga Jesse, germen Juda, 851, c;
cujus uterus caelum factus est, quando quidem qui nullo

loco excipit potest, in eo contubernium habuit, 842 c. Maria nomen, omni laude omnique honore prosequendum, 842, d. Maria multimodis honestata nominibus, in variis Scripturæ locis, 865, 866 et seqq., 879, 881, 895, 899, 1067, c, d; 1070, a, b; 1096, 1098, 1106. Maria spirituum aromatum aurea acerra, 878, d. Commune Christianorum omnium perflugium, 879, c. Cælorum porta, *ibid.* d. Maria prophetarum et patriarcharum gloriose, necnon impervestigabilius Dei præsentiarum ac decretorum prædicatio, 895, c. Maria soporata equidem gustavit mortem, non tamen detenta mansit, nisi tantum ut naturæ cederet legibus, ac dispensationem impleret, quam a principio in hominum genus, omnia pervadens Providentia fixisset, ac voluisset immortari, 1034, a. Cur nemo theologorum doctorumque sacrorum, quæ ad Dei genitricis intemeratum transitum spectant, conscripserit, aut aliquam nobis de ea re scripturam reliquerit, 1059, a, b. Maria, in manus Dei deposita anima, vitam in carne finivit; Gethsemani sepulta, 1045, c; hic apostoli et discipuli omnia per universam terram dispersi, a Spiritu sancto congregati, astiterunt, 1066, b, c, d. Mariæ corporis gloria post mortem, 1070, c, d. Mariæ Virginis parvis corruptionem omnino effugit, nec sepulcrum illam a morte extremam corruptionem admisit, 1082, d. Mirabilis in sua assumptione, 1087, b, c, d. Ad tumulum ejus quanta angelorum, hominum et animarum congregata multitudo, 1090, 1091.

Maria Laminas arena; illa frenante mansuescit, 1279, b. Martirum monumenta semper splendida, et omnium ore laudanda, 1170, d.

Matthæus, prius publicanus, dein arcanorum mysteriorum interpretis, 847, c.

Mors non est vera mors, sed potius dormitio et ad alteram vitam reversio, 1050, a, b; non aliud habet intelligi, quam separatæ animæ et corporis, ut ea partium dis unctione, ac postmodum commissione, spiritus resurrectionis provocet, *ibid.* Mortis in nostram remissionem labefactavit Christus, 1047, a; itam obedientiam destruxit, 1094, c.

Mortui non lugendi, 1282, b, c; pro illis orandum, 1287, a, b. Mortuum quidquid est corruptioni obnoxium et dissolvitur, 958, b. Mortuus quomodo illacrymandum non docuit Jesus, 975, d. Moriendum ut vivamus, 1165, a. Mortalem mori non stupendum, 1299, 1023.

Moses vera loquebatur, utpote os ad os Deo, qui veritas est, remotis arboribus loquens, 881, d. Moses in monte orans contra Amalecitas, crucis Christi figuram formabat, 1031, b; 1042, a; virga petram percuteus, laus Christi præfigurabat vicium, 1359, a. Moses et Elias cum Christo in Thabor colloquentes, indicant ille scriptam, hic vero natura eam legem, 954, c, d. Moses ab anima Christiana imitandus, 1353, a, b, c.

Mulier quæ ansam peccati præbuit, salutis intulit primitias, 810, c, d; 814, d.

Mundus instauratus, ad seipsum redit, adventente Christo, 884, b. Mundus hic magnus et concinnissimus, cuiusnam opus sit, 1278 et seqq.

N

Nathanael Dei Filius et regem Israel Christum esse prædixit, 891, a.

Nativitas Mariæ festorum initium; prior illa iis quæ ad legem et umbram spectant, janua vero eorum quæ ad gratiam et veritatem, 800, a; 936, b. Figuræ symbolis veritatem succedaneam unxit, novaque veteribus substituit, 810, a. In nativitate Mariæ, omnium Creatoris creatum delubrum exstructum est, et illi novum paratum hospitium, 810, d. Paupercula natura hominum divinam induit dignitatem, 811, b.

Natura humana, antiquo primi parentis collisa lapsu, egebat eo qui eam reformaturus ac instauraturus esset, 814, a, 874, c. Natura produxit eum qui paternam voluntatem implevit; natura peperit spontaneam a prævaricatione mortem, Maria e contrario peperit eum qui obedientia mortem destruxit, 1094, c.

Nazar-th, Edem imitata, ipsum, qui Edem plantavit, sinu complectitur, 886, c.

Nicoles martyr, Miræ patronus cum Crescente et Dioscoride, 1203, b.

Nicoans (S.) Myrensis in Lycia episcopus, pontificali throno sublimis, etiam longe positus præluet, 1194, a; legendo sanctorum Vitas, optima quæque decerpit, *ibid.* b. Veteris Testamenti plerisque sanctis comparatur, 1194, 1195. Ecclesiæ fuit oculis sollicitudine, et tuba sonora, 1194, a; architectus, *ibid.* b, c; miles strenuus, Arium et Sabellium profligavit et everit, 1199, a. Velut angelus sine carne, in carne momento invocatus ubique presentis erat, *ibid.* c. Populum esurientem, ab aëre annona, vasculis et lamis comprimit furorem, 1202, a; longanimis multis iun, *ibid.* b, c.

Nominis ipsa appellatio, Dei gratiam et bonorum virtutem palam declarare sæpe solet, quod in Abraham et Sara, Isaac et Jacob, Moysè et aliis pluribus factum didicimus, 1178, a.

Nox legalem significat cæcitate, qua qui figurarum graditur via, solique attendit litteræ, in Christam offendit, 965, a, b.

Nubes lucida, in transfiguratione Christi, quidnam sensi habeat, 951, d; 954, a, b.

O

Octava hebdomadis completio, et sequentis initium, 919, c. Octava sacramentum quoddam sit, 946, c.

Oculi pulchriores vino, oculi Christi, 839, a.

Originalis peccati effectus, 1271, 1274.

Otiositas a bonis sicut assimilis nollum ferenti fructum, 1599, a.

Oves lanam proferentes, valde mirabilem subministrant vestitum, 1294, b.

P

Parentum honestas et splendor, fluxarumque divitarum gloria, immensum damnum, nullam vero utilitatem sæpe generant, 1215, c.

Passio et tropicum Dei, crux est, 1019, d. Passiones Christi nostras citra comparationem superant, et quomodo, 1014, c, d. Passionibus passionibus sanavit qui pro nobis passus est, 1599, c.

Patapius monachus; illius encomium, 1206 et seqq. Eremita civis et orbis inspector, angelus terrestris et celestis homo, omnibus et maximis claruit virtutibus, 1207, b, c. Virtutem ipsam habuit matrem, nutricamque pariter et matrem, et ad summam ejus scientiam pervenit, 1214, c. Hæc illum educavit, ejus illustrans vitam, animum venustate ornavit, et ad celsitudinem subveit, 1214, a. Illum Theba genuerunt, 1218, b. Illius miracula, 1232 et seqq. Cæcum adolescentem sanat, 1222, d; 1225, a, b, c. Hydropticum sanitati restituit, 1225, d; 1226, a, b. Dæmoniacum juvenem liberat, 1226, 1227.

Mulierem cancro laborantem, precibus et crucis signo reddit sanitati, 1227, 1250. Morti proximus, fratres suos et Patres alloquitur, vitæque relicta, migrat ad Dominum, 1231, a, b, c. Illius reliquias ad sancti Joannis Baptistæ basilicam in Ægyptum monachi transferunt, 1231, a. Mortalis in moris articulo a dæmonibus vexata ejus intercessione liberatur, 1245 et seqq.

Patres solent grata habere filiorum balbutimenta, cum ita simpliciter sincerum sermonem deponunt, 1151, b.

Paulus, divina Spiritus sancti tuba, 810, a. Paulus, cum necdum lumini appropinquasset, Damascus proficiens celestis lumine obruitur, ac divina Jesu apparitione dignus efficitur, necdum baptizatus. Baptismi docetur sacramenta vasque electionis designatur, 1147, c, d. Volatu transcendit tertium cælum, auditque ea suscipit quæ nullus possit efferre, 1151, d.

Peccati remedium dum parit animus, una etiam mortem parit, 1154, b, c. Peccata cognata pari modo puniuntur, 1259, d.

Pejorare magis præstat quam male jusjurandum servare, 1127, a.

Pharisæi duas hebdomadæ ferias jejunabant, secundam nempe et quintam, 1262, d.

Pietatis flores, quorum dulcedo sanitas animi 1175, c.

Pœnitentia et confessio, contritio et lacrymæ, magnam bonum, 1266, d; 1267, a.

Petrus, summus ac præstantissimus theologorum vertex, 1062, c. Petri verba in transfiguratione Christi, quæ significant, 931, a, b, c.

Propheta, viri perspicaces et videntes, divino Spiritu afflati, a Deo mitebantur ut vias rectas omnes docerent, 890, b, c. Propheta de crucis exaltatione vaticinati sunt, 1059, c.

Protoleonus, belli dux, a S. Gregorio, cujus tormentorum testis fuerat, conversus, martyr ipse gloriosus evadit, 1190, c.

Providentia divina universa movet et moderatur, 827, a; 1006, c; 1051, b; 1054, a; 1082, a.

Publicanus et Pharisæus ambo simul in templum ascendunt; inter illos maxima differentia et exitus dissimilis, 1255 et seqq.

Pullus Christi, ab omni bruta jumentum affectione liber, quis, 1007, d.

R

Rami palmarum, victoriæ symbola, 1007, b. In Dominici cano Palmarum canon, 1399 et seqq.

Redargutio regi et privato communis esse debet, quando actio similem evadit reprehensionem, 1111, a.

Reginam lætis præconis saluari decet, 894, b.

Res humanæ nihil plane stabile aut firmum habent, 1267, b, c. Illarum diurna mutatio, ac velut rotatis, 1295, a, b, c.

Resurrectio in spe nobis posita est, ergo non lugendi qui ad aliam vitam profecti sunt, 1282, b, c.

S

Sacerdotii maioris typus et figuræ quæ, 827, d.

Salus orbis universi, crux, 1019, d.

Sanctorum animæ inferni portas sunt transituræ, 1051, b; sed non detinendæ, *ibid.* Sanctorum locus non æque omnibus obvius est, sed tantum iis qui mentis puritate, concreta materiæ omnia supergressi sunt, 1078, a, b. Sanctorum monumenta semper splendida et omnium ore laudata, 1170, d.

Satietas parens est incontinentiæ, et fornicatio ex repletionem contingit, 1262, c.

Segor, *Domini humanitas*, 999, a.

Senarium, inter numeros denario comprehensos, solum perfectum dicunt artis periti, velut nimirum qui ex suis ipse partibus constituatur et compleatur, 939, c.

Sepulcra corporis humani vilitatem exhibent, et probant quod nihil a brutis differat, 1291, a, b. Omnium æqualitatem demonstrant, *ibid.* c, d.

Sepulcrum Mariæ in petra excisum et consistens in columæ, translationis suæ et translationis symbola commonstrat, 1033, d; 1058, a. Sepulcrum Mariæ hactenus manet vacuum, 1085, a.

Sermo imbecillus ab auditorum incitatione vires accipit, ac roboratur, 1110, a.

Serpens æreus a Moysse in deserto exaltatus, crucis Christi typus, 1059, c, d.

Sexus muliebris maledictionem primam correxit, salus factus initium, qui initium fuerat peccati, 814, d.

Signa futurorum ea sunt, quæ multo ante tempore præmonstrant, 825, b.

Simeon senex Christum vidit, ulnisque accepit, Dominum et Salvatorem constans, 835, b.

Sion, Dei Mater agens in terris domicilium habuit, 1663, c; illicite naturæ obsecuta legibus finem vitæ accepit, 1074, a. Sion civitas nostra patriæ cælestis, cujus turres in manibus Domini fixæ sunt, 1162, a, b.

Sobrietas ubique amplectenda, 1287, a.

Sonus ducentium choros, splendidum quid habet et quod placeat animo, nam est victoriæ canticum; furentium strepitus vaide durus et informis, et inde se molestum exhibet, quod sit plenus livore et cædem significet, 987, b.

Sophronius patriarcha Hierosolymitanus, Mariæ Egyptiacæ litteris mandavit vitam, quæ compunctionis plenissima est, 1362, d.

Spiritus sanctus fuit nutritus Virginis Mariæ usque ad ostensionem ejus in Israel, 819, c. Spiritus sanctus semper adest iis qui afflante ipso cupiunt loqui, 1142, b.

Sterilem si magnum est gignere, annon multo magis censendum est virginem parere, 859, d.

Superbia Deo invisæ ab omnibus avertit virtutibus et dæmoni conjungit, 1255, a; illius effectus, *ibid.* b, c. Superbiæ principium contumelia, 1259, c; illius damnatio multa et interitus, 1266, d.

Superbus non manet in charitate, et qui non manet in charitate, in Deo non manet, 1258, a.

T

Tempus Dei multi ingrediuntur, at pauci de templo participant, 1258, a.

Theognius Marcanistarum Ecclesiæ episcopus, 1202, b. Theologia sublimioris mystica inspectio visioque a Christo creditur illis quibus petra immobilis (scilicet fides), basis firma sit et inconcussa, 947, d.

Thesaurus verus quis, 1019, b.

Thomas apostolus sua nos infidelitate fidei carbonibus duravit et firmavit, 967, b.

Titus, Cretensis Ecclesiæ fundamentum, columna veritatis, fidei firmamentum, evangelicarum prædicationum nescia silentii tuba, veræ scientiæ regula, 1142, c, d. Genere spreto, et divitis omnique splendore, hanc unam

gloriam desiderabat, ut nimirum superstitiosum errorem relinquere et Christi religionem apprehenderet, 1146, b. Nactus Moysis libros, linguam Hebraicam discit, *ibid.* d. In Judæam venit, cum fero evangelica prædicatio ortum haberet, 1147, a, b. Consuetudinem cum Christis discipulis inita, evadit et ipse discipulus, *ibid.* c. Paulo adhærens, itineris socius efficitur ac peregrinationum comes, 1150, a, b. Modestus, accessus facilis, obediens, ad apostolatam expedit, ad ministerium utilis; illum Paulus curæ habebat, *ibid.* b, c. A Paulo laudatur et glorificatur, 1161, a, b, c. Titus primus insani idolorum cultus hostis, Christi divini religionis vindex, 1158, a. Cherubicus oculus, os seraphicum, *ibid.* c. Pater orphanorum, defensor viduarum et captivorum liberatio, 1159, a. Magna Ecclesiæ tuba, quæ universos per gyrum fines perstrepuerit, 1165, c.

Transfiguratio Christi, qui propter nos descendit de cælo, impensorique in genus humanum studio, carnis humanæ paupertatem assumpti, 931 *et seqq.*

Trinitas indivisa, increata, coeterna et consubstantialis, 1326, d; metu virtutis ejus mundus universus stabilis et fundatus est, 1327, d. Trinitatis mysterium, tribus personis una Divinitas, ita et natura et regnum, 818, a. In incarnatione Christi manifestatur, *ibid.* b; 910, a, b. Pater, Filius et Spiritus sanctus, in quibus est deitas, licet tres personæ, sunt unus Deus, 914, c. Trinitatis mysterium in Thabor et Jordane declaratur, 954, b.

U

Uvæ sanguis, in Scriptura, sanguinem integerrimæ carnis Christi significat, 858, b, c.

Uxorem nemo ex ulla tribu aliunde quam ex suis, sub lege Mosaica, accipere poterat, 846, b, c. Uxor quæ maritum morte amiserat, aut ab eo repudiata fuerat, ne alteri nuberet, lex Mosaica non prohibebat, 850, d.

V

Verbum lege legem mortis violari nesciam abolevit, 1082, c.

Vestes Christi in transfiguratione dictæ factive illius per vitæ hoc sæculo institutæ curriculum significant, 947, a; alio modo designant magnificentiam eorum quæ procreavit; tum etiam Scripturam sacram, *ibid.* b, c. Vestes quas discipuli pullo imposuerunt significant virtutes, et quæ, 991, c. Vestis munda, morum honestas, 985, b.

Via vitæ vera, quam nobis monstravit Christus, quæ, 962, a, b.

Virga Moysis in serpentem conversa, crucis Christi typum gerebat; et illius habebat virtutem, 1051, a, b. Virga nucez producens clare crucem depingebat, 1031, c.

Virginitas, incorruptio duplex, animæ scilicet et corporis, 818, d.

Virtutis et contemplationis finis verissimus quis, 958, a. Virtutis amatores honorum retributio, eos vero qui vitam vitiose egerunt commissorum punitio post mortem manet, 1214, b, c. Virtutem qui colit, referat operis retributionem æquum est, 1211, c. Virtutis effectus mirabiles, 1214, a, b.

Vita et gloria humana, umbra pomeridianæ, 1267, b. Vita nostra via est; et ipsa via, Jesus Christus, 1255, a.

Vita corruptibilis, velut paterna quædam in nos devecta hereditas, ex qua mors et quæ morti comes est corruptio generis, 814, a. Vitæ humanæ miseræ variæ, 1267 *et seqq.* Vitæ immortalitatis locus a carnali omni et vitiosa affectione sejungitur, 1079, d.

Vitis in prophetia Jacobi patriarchæ, Christum, pulvis nos, asina vero Ecclesiam significat, 835, c, d; 858, a.

Voluptati qui suam subiecit rationem sit vitiorum ac animi perturbationum servus, 1125, d.

Z

Zacharias in adytis existens, propter incredulitatem multatus est, 1110, c. Zachariæ increduli pœnæ genitalibus translata organis ad vocalia, elingui silentio sterilitatem pristinam commutavit, 902, b.

loco excipi potest, is in eo contubernium habuit, 842 c. Maria nomen, omni laude omnique honore prosequendum, 842, d. Maria multimodis honestata nominibus, in variis Scripturæ locis, 863, 866 et seqq., 879, 894, 895, 899, 1067, c, d; 1070, a, b; 1096, 1098, 1106. Maria spiritalium aromatum aurea acerba, 878, d. Commune Christianorum omnium perfrugium, 879, c. Cælorum porta, *ibid.* d. Maria prophetarum et patriarcharum gloriatio, necnon impervestigabilem Dei præsentiarum ac decretorum prædicatione, 893, c. Maria soporata equidem gustavit mortem, non tamen detenta mansit, nisi tantum ut naturæ cederet legibus, ac dispensationem impleret, quam a principio in hominum genus, omnia pervadens Providentia fixisset, ac voluisset immotam, 1054, a. Cur nemo theologorum doctorumque sacrorum, quæ ad Dei genitricis intemeratum transitum spectant, conspiserit, aut aliquam nobis de ea re scripturam reliquerit, 1059, a, b. Maria, in manus Dei deposita anima, vitam in carne finivit; Gethsemani sepulta, 1063, c; hic apostoli et discipuli omnes, per universam terram dispersi, a Spiritu sancto congregati, assistunt, 1066, b, c, d. Mariæ corporis gloria post mortem, 1070, c, d. Mariæ Virginis partus corruptionem omnino effugit, nec sepulcrum illam a morte extremam corruptionem admisit, 1082, d. Mirabilis in sua assumptione, 1087, b, c, d. Ad tumultum ejus quanta angelorum, hominum et animarum congregata multitudo, 1090, 1091.

Maris terminus arena; illa frenante mansuescit, 1279, b. Martirum monumenta semper splendida, et omnium ore laudanda, 1170, d.

Matthæus, prius publicanus, dein arcanorum mysteriorum interpretis, 847, c.

Mors non est vera mors, sed potius dormitio e' ad alteram vitam reversio, 1050, a, b; non aliud habet intelligi, quam separatæ animæ et corporis, ut ea partium disunctione, ac postmodum commissione, spem resurrectionis provocet, *ibid.* Mortis in nos tyrannidem labefactavit Christus, 1047, a; itam obedientiam destruxit, 1094, c.

Mortui non luxuriant, 1282, b, c; pro illis orandum, 1287, a, b. Mortuum quidquid est corruptionis obnoxium et dissolubile, 928, b. Mortuus quomodo illacrymandum non docuit Jesus, 973, d. Moriendum ut vivamus, 1163, a. Mortalem mori non stupendum, 1299, 1025.

Moses vera loquebatur, utpote os ad os Deo, qui veritas est, remotis arduis loquens, 881, d. Moses in monte orans contra Amalecitas, crucis Christi figuram formabat, 1031, b; 1042, a; virga petram percussens, in us Christi præfigurabat vitæ illum, 1359, a. Moses et Elias cum Christo in Thabor colloquentes, indicant ille scriptam, hic vero naturam legem, 954, c, d. Moses ab anima Christiana imitandus, 1353, a, b, c.

Mulier quæ ansam peccati præbuit, salutis intulit primitias, 810, c, d; 811, d.

Mundus instauratus, ad seipsum redit, adveniente Christo, 884, b. Mundus hic magnus et concinissimus, cuiusnam opus sit, 1274 et seqq.

N

Nathanael Dei Filium et regem Israel Christum esse præseravit, 891, a.

Nativitas Mariæ festorum initium; prior illa iis quæ ad legem et umbram spectant, janua vero eorum quæ ad gratiam et veritatem, 809, a; 976, b. Figuribus symbolis veritatem succedentem unxit, novaque veteribus substituit, 810, a. In nativitate Mariæ, omnium Creatoris creatum delirium extructum est, et illi novum pariter hospitium, 810, d. Panpercula natura hominum divinam induit dignitatem, 811, b.

Natura humana, antiquo primi parentis collisa lapsu, ecebat eo qui eam reformaturus ac instauraturus esset, 814, a, 874, c. Natura produxit eum qui paternam voluntatem implevit; natura peperit spontaneo a prævaricatione mortem, Maria e contrario peperit eum qui obedientia mortem destruxit, 1094, c.

Nazar-tha, Edem imitata, ipsum, qui Edem plantavit, sicut complectitur, 896, c.

Nioces martir, Miræ patronus cum Crescente et Dioscoride, 1203, b.

Nicoans (S.) Myrens in Lycia episcopus, pontif alithrono sublimis, etiam longe postis prælocet, 1194, a; legendo sanctorum Vitas, optima quasque decerpit, *ibid.* b. Veteris Testamenti plerisque sanctis comparatur, 1194, 1195. Ecclesiæ fuit oculus solitudine, et tuba sonora, 1198, a; architectus, *ibid.* b, c; miles strenuus, Arium et Sabellium profigavit et everit, 1199, a. Velut angelus sine carne, in carne momento invocatus ubique present erat, *ibid.* c. Populum esurientem, a terra annona, parit et lamis comprimit furorem 1202, a; longanimitas et mitis iura, *ibid.* b, c.

Nominis ipsa appellatio, Dei gratiam et hominum virtutem palam declarare solet, quod in Abraham et Sara, Isaac et Jacob, Moysæ et aliis pluribus factum dicimus, 1178, a.

Nox legalem significat cæcitatem, qua qui figuram graditur via, solique attendit litteræ, in Christum offudit, 965, a, b.

Nubes lucida, in transfiguratione Christi, quidam sensu habeat, 951, d; 954, a, b.

O

Octava hebdomadis completio, et sequens initium, 919, c. Octava sacramentum quoddam sit, 946, c.

Oculi pulchriores vino, oculi Christi, 839, a.

Originalis peccati effectus, 1271, 1274.

Ostiosus a bonis sicut assimilis mollem ferentis froctum, 1599, a.

Oves lanam proferentes, valde mirabilem subministrant vestitum, 1294, b.

P

Parentum honestas et splendor, fluxuramque divitarum gloria, immensus dampnum, nullam vero utilitatem sepe generant, 1215, c.

Passio et tropæum Dei, crux est, 1019, d. Passiones Christi nostras circa comparisonem superant, et quomodo, 1014, c, d. Passionibus passiones sanavit qui pro nobis passus est, 1599, c.

Patapius monachus; illius encomium, 1206 et seqq. Eremitæ civis et orbis inspector, angelus terrestris et celestis homo, omnibus et maximis claruit virtutibus, 1207, b, c. Virtutem ipsam habuit matrem, nutriceque pariter et maistrum, et ad summam ejus scientiam pervenit, 1214, c. Hæc illum educavit, ejus illustrans vitam, animum venustate ornavit, et ad celsitudinem sublevarit, 1214, a. Ilum Thebæ genuerunt, 1218, b. Illius miracula, 1232 et seqq. Cæcum adolescentem sanat, 1232, d; 1233, a, b, c. Hydropicum sanitati restituit, 1235, d; 1236, a, b. Dæmoniacum juvenem liberat, 1236, 1237. Mullerem cancro laborantem, precibus et crucis sanguine reddidit saniatum, 1237, 1250. Morti proximis, fratres suos et Patres alloquitur, vitæque relicta, migrat ad Dominum, 1251, a, b, c. Illius reliquias ad sancti Joannis Baptiste basilicam in Ægyptum monachi transferunt, 1254, a. Manialis in mortis articulo a dæmonibus vexata ejus intercessione liberatur, 1245 et seqq.

Patres solent grata habere filiorum balbutimenta, cum a simpliciter sincere sermonem deponunt, 1154, a.

Paulus, divina Spiritus sancti tuba, 810, a. Paulus, cum necdum lumini appropinquasset, Damascus prædicans cæcitate lumine obruitur, ac divina Jesu apparitione dignus efficitur, necdum baptizatus, baptismi docetur sacramenta vasque electionis designatur, 1167, c, d. Volatu transcendit tertium cælum, audiatque suscipit que nullus possit efferre, 1151, d.

Peccati remedium dum paritur animus, una etiam mortem parit, 1154, b, c. Peccata cognata pari modo puniuntur, 1259, d.

Pejorare magis præstat quam male iurandum servare, 1127, a.

Pharisæi duas hebdomadæ ferias jejunabant, secundum nempe et quintam, 1262, d.

Pietatis flores, quorum dulcedo sanitas animi 1173, c.

Pœnitentia et confessio, contritio et lacrymæ, magna bonum, 1266, d; 1267, a.

Petrus, summus ac præstantissimus theologorum inter, 1062, c. Petri verba in transfiguratione Christi, quæ significant, 954, a, b, c.

Propheta, viri perspicaces et videntes, divino Spiritu afflati, a Deo mittebantur ut vias rectas omnes docerent, 890, b, c. Propheta de crucis exaltatione vaticinatus, 1059, c.

Proteoleonus, belli dux, a S. Gregorio, cuius tormentorum testis fuerat, conversus, martyr ipse gloriosus evadit, 1190, c.

Providentia divina universa movet et moderatur, 827, a; 1006, c; 1051, b; 1054, a; 1082, a.

Publicanus et Pharisæus ambo simul in templum ascendunt; inter illos maxima differentia et exitus dissimilis, 1255 et seqq.

Pullus Christi, ab omni bruta jumentum affectione liber, quia, 1007, d.

R

Rami palmarum, victoriae symbola, 1007, b. In Dominicani Palmarum canone, 1399 et seqq.

Redarguit regi et privato communis esse debet, quando actio similium existit reprehensionem, 1111, a.

Reginam letis præconis salutari decet, 891, b.

Res humanæ nihil plane stabile aut firmum habent, 1267, b, c. Illarum diurnam iustitiam, ac velut rotatis, 1293, a, b, c.

Resurrectio in spe nobis posita est, ergo non lugendi qui ad aliam vitam profecti sunt, 1262, b, c.

S

Sacerdotii maioris typus et figuræ quæ, 823, d.

Salus orbis universi, crux, 1019, d.

Sanctorum animæ inferni portas sunt transituræ, 1051, b; sed non detinendæ, *ibid.* Sanctorum locus non æque omnibus obvius est, sed tantum iis qui mentis puritate, concreta materiæ omnia supergressi sunt, 1078, a, b. Sanctorum monumenta semper splendida et omnium ore laudata, 1170, d.

Satietas parens est incontinentiæ, et fornicatio ex repletione contingit, 1262, c.

Segor, *Domini humanitas*, 999, a.

Senarium, inter numeros denario comprehensos, solum perfectum dicunt artis periti, velut nimirum qui ex suis ipse partibus constituatur et compleatur, 939, c.

Sepulcra corporis humani vilitatem exhibent, et probant quod nihili a brutis differat, 1291, a, b. Omnium æqualitatem demonstrant, *ibid.* c, d.

Sepulcrum Mariæ in petra excisum et consistens in columine, tumulationis suæ et transactionis symbola demonstrat, 1033, d; 1038, a. Sepulcrum Mariæ hactenus manet vacuum, 1083, a.

Sermo imbecillus ab auditorum incitatione vires accipit, ac roboratur, 1110, a.

Serpens æreus a Moysæ in deserto exaltatus, crucis Christi typus, 1059, c, d.

Sexus muliebriis maledictionem primam correxit, salutis factus initium, qui initium fuerat peccati, 814, d.

Signa futurorum ea sunt, quæ multo ante tempore præmonstrantur, 823, b.

Simeon senex Christum vidit, ulnisque accepit, Dominum et Salvatorem confitens, 835, b.

Sion, Dei Mater agens in terris domicilium habuit, 1663, c; illicque naturæ obsecuta legibus finem vitæ accipit, 1074, a. Sion civitas nostra patriarce cœlestis, cujus turres in manibus Domini fixæ sunt, 1162, a, b.

Sobrietatis ubique amplectenda, 1287, a.

Sonus ducentium choros, splendidum quid habet et quod placeat animo, nam est victoriæ cantium; furentium strepitus vaide durus et informis, et inde se molestum exhibet, quod sit plenus livore et cædem significet, 987, b.

Sophronius patriarcha Hierosolymitanus, Mariæ Egyptiacæ litteris mandavit vitam, quæ compunctionis plenissima est, 1362, d.

Spiritus sanctus fuit nutritus Virginis Mariæ usque ad ostensionem ejus in Israel, 819, c. Spiritus sanctus semper adest iis qui afflante ipso cupiunt loqui, 1142, b.

Sterilem si magnum est gignere, annon multo magis censendum est virginem parere, 859, d.

Superbia Deo invisæ ab omnibus avertit virtutibus et dæmoni conjungit, 1253, a; illius effectus, *ibid.* b, c. Superbiæ principium contumelia, 1259, c; illius damnatio multa et interitus, 1266, d.

Superbus non manet in charitate, et qui non manet in charitate, in Deo non manet, 1258, a.

T

Temp'um Dei multi ingrediuntur, at pauci de templo participant, 1238, a.

Theognius Marcianistarum Ecclesiæ episcopus, 1202, b. Theologiæ sublimioris mystica inspectio visioque a Christo creditur illis quibus petra immobilis (scilicet fides), basis firma sit et inconcussa, 947, d.

Thesaurus verus quis, 1019, b.

Thomas apostolus sua nos infidelitate fidei carbonibus duravit et firmavit, 967, b.

Titus, Cretensis Ecclesiæ fundamentum, columna veritatis, fidei firmamentum, evangelicarum prædicationum nescia silentii tuba, veræ scientiæ regula, 1142, c, d. Genere spreto, et divitiis omnique splendore, hanc unam

gloriam desiderabat, ut nimirum superstitiosum errorem relinqueret et Christi religionem apprehenderet, 1146, b. Nactus Moysis libros, linguam Hebraicam discit, *ibid.* d. In Judæam venit, cum fere evangelica prædicatio ortum haberet, 1147, a, b. Consuetudine cum glorificatur, 1161, a, b, c. Titus primus insani idolorum cultus hostis, Christiane divinæ religionis vindex, 1158, a. Cherubicus oculus, os seraphicum, *ibid.* c. Pater orphanorum, defensor viduarum et captivorum liberatio, 1159, a. Magna Ecclesiæ tuba, quæ universos per gyrum fines perstrepsit, 1163, c.

Transfiguratio Christi, qui propter nos descendit de cœlo, impensiorique in genus humanum studio, carnis humanæ paupertatem assumpsit, 931 et *seqq.*

Trinitas indivisa, increata, coeterna et consubstantialis, 1326, d; metu virtutis ejus mundus universus stabilis et fundatus est, 1327, d. Trinitatis mysterium, tribus personis una Divinitas, ita et natura et regnum, 818, a. In Incarnatione Christi manifestatur, *ibid.* b; 910, a, b. Pater, Filius et Spiritus sanctus, in quibus est deitas, licet tres personæ, sunt unus Deus, 914, c. Trinitatis mysterium in Thabor et Jordane declaratur, 934, b.

U

Uvæ sanguis, in Scriptura, sanguinem integerrimæ carnis Christi significat, 858, b, c.

Uxorem nemo ex ulla tribu alunde quam ex sua, sub lege Mosæ, accipere poterat, 846, b, c. Uxor quæ maritum morte amiserat, aut ab eo repudiata fuerat, ne alteri nuberet, lex Mosæ non prohibebat, 850, d.

V

Verbum lege legem mortis violari nesciam abolevit, 1082, c.

Vestes Christi in transfiguratione dictæ factive illius per vitæ hoc sæculo institutæ curriculum significant, 947, a; alio modo designant magnificentiam eorum quæ procreavit; tum etiam Scripturam sacram, *ibid.* b, c. Vestes quas discipuli pullo imposuerunt significant virtutes, et quæ, 991, c. Vestis munda, morum honestas, 983, b.

Vita vitæ vera, quam nobis monstravit Christus, quæ, 962, a, b.

Virga Moysis in serpentem conversa, crucis Christi typum gerebat; et illius habebat virtutem, 1051, a, b. Virga nubes producens clare crucem depingebat, 1031, c.

Virginitas, incorruptio duplex, animæ scilicet et corporis, 818, d.

Virtutis et contemplationis finis verissimus quis, 958, a. Virtutis amatores honorum retributio, eos vero qui vitam vitiose egerunt commissorum poenitentia post mortem manet, 1214, b, c. Virtutem qui colit, referat operis retributionem æquum est, 1211, c. Virtutis effectus mirabiles, 1214, a, b.

Vita et gloria humana, umbra pomeridianæ, 1267, b. Vita nostra via est; et ipsa via, Jesus Christus, 1235, a. Vita corruptibilis, velut paterna quædam in nos devecta hæreditas, ex qua mors et quæ morti comes est corruptio generis, 814, a. Vitæ humanæ miseræ variæ, 1267 et *seqq.* Vitæ immortalitatis locus a carnali omni et vitiosa affectione sejungitur, 1079, d.

Vitis in propheta Jacobi patriarchæ, Christum, potius nos, asina vero Ecclesiæ significat, 835, c, d; 858, a.

Voluptati qui suam subjecti rationem sit vitiorum ac animi perturbationum servus, 1123, d.

Z

Zacharias in adytis existens, propter incredulitatem multatus est, 1110, c. Zachariæ increduli poenæa genitalibus translata organis ad vocalia, elingui silentio sterilitatem pristinam commutavit, 902, b.

ORDO RERUM

QUÆ IN HOC TOMO CONTINENTUR.

JOANNES MALALAS.

Prefatio Ludovici Dindorfii.	9
Premotio de auctoris cognomine	11
Prolegomena, auctore Humfredo Hodio.	18
Chronologica anonymi.	66
CHRONOGRAPHIA JOANNIS MALALÆ.	87
<i>Desat liber primus.</i>	
Liber secundus.	87
Liber tertius. — De Abrahamo ad Dei notitiam per-	
veniente.	134
Liber quartus. — De Argivorum regni temporibus.	146
Liber quintus. — De temporibus Trojanis.	175
Liber sextus. — De temporibus regni Assyriorum et	
Æneæ Ascanii patris.	230
Liber septimus. — De Roma condita.	275
Liber octavus. — De regni Macedonici temporibus.	303
Liber nonus. — De temporibus consuevit Romanorum.	351
Liber decimus. — De temporibus Augusti imperatoris	
et Dei incarnatione.	351
Liber undecimus. — De temporibus Trajani impera-	
toris et Antiochensi passione tertia.	407
Liber duodecimus. — De temporibus Commodi im-	
peratoris, et Iudis Olympici.	427
Liber decimus tertius. — De Constantini imperatoris	
temporibus.	474
Liber decimus quartus. — De temporibus Theodosii	
Junioris usque ad imperium Leonis Junioris.	523
Liber decimus quintus. — De temporibus Zenonis im-	
peratoris usque ad Anastasii imperium.	532
Liber decimus sextus. — De Anastasii imperatoris tem-	
poribus.	579
Liber decimus septimus. — De temporibus Justinii	
imperatoris.	606
Liber decimus octavus. — De Justiniani imperatoris	
temporibus.	627
Epistola Richardi Bentleyi, de Chronographia Joannis	
Malalæ.	718